
 

1 
 

 
DECRETO DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:  Procedura selettiva per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione ai sensi dell'art. 7 commi 

6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per Designer della comunicazione per i beni culturali di 

comprovata esperienza in digital e visual design - Nomina Commissione Giudicatrice 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii;  

VISTO il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i., recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 

11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante “Regolamento recante codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165” e, nello specifico, il codice di comportamento dei dipendenti del Ministero;  

VISTO il D.L. 1° marzo 2021, n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 marzo, n. 57 recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 

collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il D. L. 14 agosto 2020, n. 104, e in particolare l’articolo 24, comma 1, come convertito, con 

modificazioni, dalla L. 13 ottobre 2020, n. 126 e successivamente modificato dalla L. 30 dicembre 2020, n. 

178, articolo 1, comma 928;  

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottato dal Ministero;  

VISTO il D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e il Regolamento (UE) 679/2016 e ss. mm. ii;  

VISTO il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

e s.m.i.;  

VISTO l’art. 93 del D: Lgs n. 36/2023 “Codice degli Appalti”; 

VISTO il DPCM del 1 giugno 2022 registrato presso la Corte dei Conti in data 1 luglio 2022 al n 1082 , con il 

quale è stato rinnovato alla dott.ssa Tiziana MAFFEI l’incarico di Direttore della Reggia di Caserta; 

MIC|MIC_RE-CE_UO3_3|09/12/2024|0011298-P| [07.04/99/2020]



 

2 
 

VISTA la nomina a RUP del Funzionario Antonella Giannattasio con Decreto n. 95 prot. n. 9488 del 24.10.2024; 

VISTO la determina a contrarre rep. n. 521 del 20.11.24 prot n. 10604 con la quale è stata avviata procedura 

selettiva per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione ai sensi dell'art. 7 commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 

165/2001 e ss.mm.ii., per Designer della comunicazione per i beni culturali di comprovata esperienza in 

digital e visual design; 

RITENUTO di dover procedere, alla nomina della Commissione; 

VALUTATE le competenze interne all’Istituto necessarie relativa alla procedura di selezione di n. 1 incarico di 

collaborazione ai sensi dell'art. 7 commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per Designer della 

comunicazione per i beni culturali di comprovata esperienza in digital e visual design; 

DECRETA 

- di nominare un’apposita Commissione incaricata della valutazione delle offerte pervenute per 

l’affidamento di “n. 1 incarico di collaborazione ai sensi dell'art. 7 commi 6 e 6-bis, del D.Lgs. n. 

165/2001 e ss.mm.ii., per Designer della comunicazione per i beni culturali di comprovata esperienza 

in digital e visual design”: 

➢ Daniela Diana (presidente) 

➢ Davide Racca (componente) 

➢ Alessandro Manfredi (componente) 

Segretario verbalizzante Laura Frangiosa 

- di pubblicare il presente decreto sul Portale Amministrazione Trasparenza per l'adempimento delle 

disposizioni di cui al D. lgs.n.33/2013 e ss.mm. ii. 

- L’accettazione e l’efficacia dell’incarico è subordinata alla sottoscrizione della dichiarazione che sarà 

rilasciata da ciascun Commissario ai sensi degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss., circa 

l’assenza delle cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 del Codice dei Contratti pubblici, 

nonché di cause di incompatibilità previste dall’articolo 77, co. 4-6, dall’articolo 35-bis del D.Lgs. n. 

165/2001, come modificato dalla L. n. 190/2012, e dall’articolo 51 del Codice di Procedura Civile; 

- qualora le cause, anche potenziali, di incompatibilità e di astensione o di conflitto di interesse fossero 

rilevabili dal Commissario in sede di gara, a seguito dell’apertura delle offerte, detto Commissario 

dovrà immediatamente sospendere le operazioni commissariali, dandone pronta notizia 

all’amministrazione scrivente, affinché quest’ultima possa procedere agli adempimenti necessari al 

prosieguo delle attività. 

 

Il Direttore Generale 

della Reggia di Caserta 

Tiziana Maffei 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


	



